
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 291 del 13-04-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE II

REGISTRO GENERALE   nr. 291 Del 13-04-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE INDIRIZZATA 
AGLI ESERCIZI COMMERCIALI OPERANTI IN CIAMPINO 
FINALIZZATA ALL'ACCETTAZIONE DEI BUONI EROGATI DAL 
COMUNE DI CIAMPINO AI VINCITORI DEL CONCORSO "GAME OVER 
ALLA VIOLENZA" PER LACQUISTO DI TECNOLOGIE ITC 
RICONDIZIONATE

IL DIRIGENTE
SETTORE II

DOTT.SSA Elena Lusena 

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;
La Deliberazione di Commissario di Consiglio. n. 9 del 14.03.2022 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024;
Il Decreto del Ministero dell’Interno 13 dicembre 2022, pubblicato sulla GU n.295 del 19.12.2022, con il quale è stato differito il termine 
di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 al giorno 31.03.2023;
La legge di Bilancio 2023 (legge 29 dicembre 2022 n. 197), articolo 1, comma 775 si differisce ulteriormente il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per il 2023 al 30 aprile 2023;
L’art. 163 del T.U.E.L., modificato ed integrato dal D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;
La Deliberazione di Commissario di Giunta comunale n. 22 del 05/04/2022 avente ad oggetto: Piano della Performance e Piano Esecutivo 
di Gestione periodo 2022-2023-2024. Approvazione;
Deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 09/01/2023 di presa d’atto dell’esercizio provvisorio e assegnazione delle risorse ai dirigenti a 
valere sul piano esecutivo di gestione finanziario provvisorio per il 2023;
La Deliberazione di Giunta comunale del Commissario Prefettizio n.1 del 22.09.2021 avente ad oggetto: Revoca parziale Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 139/2020 – Soppressione settore progetti speciali;
Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;
Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 36 del 13-04-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 13-04-2023 ora 11:29:15



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 291 del 13-04-2023

Che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022– 2024, approvato con Deliberazione di 
Commissario di Giunta comunale n. 32 del 26.04.2022, il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente non si trovano in 
situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto.

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 65/2022 è stata approvata la 
partecipazione con il progetto “GAMEOVER alla violenza” all’Avviso pubblico 
promosso dalla Regione Lazio per progetti di sensibilizzazione, prevenzione, 
informazione contro la violenza maschile sulle donne e la promozione della cultura 
per le pari opportunità;

CONSIDERATO che all’interno del progetto è previsto un concorso di idee rivolto agli studenti delle 
scuole medie e superiori del territorio che hanno aderito all’iniziativa per il quale 
saranno premiati i primi tre classificati;

che i premi corrisponderanno in buoni d’acquisto per tecnologie ITC 
ricondizionate;

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 26/2023 con la quale è stato approvato il 
bando di concorso ed assunto il relativo impegno di spesa per l’erogazione di buoni 
destinati ai vincitori per l’acquisto delle tecnologie ITC ricondizionate;

RITENUTO opportuno favorire la massima partecipazione degli esercizi commerciali che si 
occupano della vendita delle suddette tecnologie attraverso una manifestazione di 
interesse;

VISTA la Manifestazione d’interesse destinata agli esercizi commerciali operanti in 
Ciampino finalizzata all’accettazione dei buoni erogati dal Comune di Ciampino ai 
vincitori del concorso “GAME OVER ALLA VIOLENZA” per l’acquisto di tecnologie 
ITC ricondizionate ed il relativo modello di adesione, parti integranti e sostanziali 
del presente atto;

ATTESTATA l’assenza da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente di qualunque 
conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e dell’art.6 comma 2 del 
D.P.R.n.62/2013;

VISTE la L. n. 328/2000 e la L.R. n. 11/2016

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 36 del 13-04-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 13-04-2023 ora 11:29:15



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 291 del 13-04-2023

1) Approvare la Manifestazione d’interesse destinata agli esercizi commerciali operanti in 
Ciampino finalizzata all’accettazione dei buoni erogati dal Comune di Ciampino ai vincitori del 
concorso “GAME OVER ALLA VIOLENZA” per l’acquisto di tecnologie ITC ricondizionate ed il 
relativo modello di adesione, parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) Dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. 267/2000.

3) Disporre che la copia per uso amministrativo della presente determinazione venga pubblicata 
sul sito web istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009.

Ciampino, 13-04-2023
IL DIRIGENTE

DOTT.SSA Elena Lusena

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Atto originale DETERMINAZIONI numero 36 del 13-04-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 13-04-2023 ora 11:29:15



DETERMINAZIONE N. 291 DEL 13-04-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
INDIRIZZATA AGLI ESERCIZI COMMERCIALI OPERANTI IN CIAMPINO 
FINALIZZATA ALL'ACCETTAZIONE DEI BUONI EROGATI DAL COMUNE 
DI CIAMPINO AI VINCITORI DEL CONCORSO "GAME OVER ALLA 
VIOLENZA" PER LACQUISTO DI TECNOLOGIE ITC RICONDIZIONATE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 542, consecutivamente, a decorrere dal 13-04-2023 fino al 28-
04-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

   13-04-2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 36 del 13-04-2023 firmato digitalmente da  ELENA LUSENA il 13-04-2023 ora 11:30:24


